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 تقدیم به ریه هاى 
خاك گرفته

سیاست

گفت و گوى متفاوت با یک کاشى ساز اس.خوزستان 1 ـ  الفتح 0

در گفت و گو با دکتر احمد پدرام 
روانشناس بررسى شد:

استقلال خوزستان با تک گل ابوالفضل 
علایى مدافع جوان خود،اولین پیروزى 
ایرانى ها را در لیگ قهرمانان آسیا رقم 
زد.  استقلال خوزستان:وحید شیخ 
ویسى، محمدطیبى، ابوالفضل علایى، 

دانیال ماهینى ...

جامعه

3

یکى از اقشارى که لابه لاى تورم و رکود 
اقتصادى با هر سختى که هست سعى 
مى کنند شغل و هنر خود را حفظ کنند 
تا به این ترتیب چه به لحاظ اقتصادى و 

چه از نظرفرهنگى ...

هنرى 
به تمام معنى

میراث

10

فریب دختر 13 ساله 
به دنبال قرار ملاقات 

اینستاگرامى
فردى با مراجعه به یکى از کلانترى هاى 
پایتخت به مأموران اعلام داشت که 
دختر 13 ساله اش توسط جوانى به 
نام امیر که هیچگونه اطلاعاتى از وى 

ندارند،مورد سرقت و ...

ورزش

6

رضا کیانیان: 
هنوز کیارستمى را 

نمى شناسیم
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اصل بیست ویکم از فصل سوم قانون اساسى راجع به 
حقوق زنان است و جهت ضمانت اجراى آن که تضمینى 
براى حقوق زنان است، شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
منشور حقوق و مسئولیت هاى زنان در نظام جمهورى 

اسلامى ایران را به تصویب رسانده است.
در این منشور حقوق و مسئولیت هاى زنان در زمینه هاى 
مختلف، شرح داده شده که در زیر به آن ها اشاره مى کنیم 
و براى هر کدام جهت درك بهتر مفاهیم، چند نمونه 
به عنوان مثال ذکر خواهیم کرد. بخش اول به حقوق و 
مسئولیت هاى فردى زنان مى پردازد که به عنوان مثال 

مى توان به موارد زیر اشاره کرد:
1. حق برخوردارى از حیات شایسته تمامیت جسمانى 

و مسئولیت محافظت از آن در مقابل هرگونه بیمارى، 
حادثه و تعدى.

2. حق برخوردارى از عدالت اجتماعى در اجراى قانون 
بدون لحاظ جنسیت و... .

بخش دوم از این حقوق مربوط به حقوق و مسئولیت هاى 
خانوادگى زنان است که این بخش نیز خود شامل 
فصل هاى گوناگون است و در اینجا فقط به عناوین فصول 

بسنده مى کنیم.
فصل اول: حقوق و مسئولیت هاى دختران در خانواده.

فصل دوم: حقوق و مسئولیت هاى زنان در تشکل و 
تداوم خانواده.

فصل سوم: حقوق و مسئولیت هاى زنان در صورت 
انحلال خانواده.

بخش سوم از حقوق مذکور به بیان فعالیت ها و 
مسئولیت هاى اجتماعى زنان مى پردازد که در این 

بخش نیز حقوق دانان علم حقوق اساسى به تحقیق و 
نگارش فصول زیر پرداخته اند:

1. حقوق و مسئولیت هاى سلامت جسمى و روانى زنان، 
مانند حق مشارکت زنان در سیاست گذارى، مدیریت، 

اجرا و نظارت در زمینه بهداشت و درمان و... .
2. حقوق و مسئولیت هاى فرهنگى و معنوى زنان مانند 
حق و مسئولیت در کسب و افزایش آگاهى نسبت به 
شخصیت، حقوق و نقش خویش در عرصه هاى مختلف 

زندگى منطبق با آیین مقدس اسلام.
3. حقوق و مسئولیت هاى اقتصادى زنان، مانند حق 
بهره مندى از نفقه در ازدواج دائم مطابق با شأن زن 
توسط شوهر یا توسط پدر و فرزند درصورت نیاز زن و 

توانمندى آنان.
4. حقوق و مسئولیت هاى سیاسى زنان، مانند 
حق شرکت در انتخابات و انتخاب شدن در مجلس 
یا شوراهاى مختلف، مشارکت در برنامه ریزى هاى 
دولتى و تصدى مدیریت هاى عالى با رعایت 

موازین.

ساعت عملیات براى احمدى نژادى ها فرارسیده است. 
آن ها یک بازى چندلایه را طراحى کرده اند و خواب هایى 
براى اردیبهشت دیده اند. از وقتى محمود احمدى نژاد 
از حضور در انتخابات نهى شد تحلیلگران گزاره هاى 
متعددى داشتند براى پیش بینى رفتار سیاسى او در 
ماه هاى باقى مانده تا انتخابات؛ از «قهر» تا «حضور فعال». 
او اما هیچ نشانه اى بروز نمى داد ازآنچه در سر دارد. 
پیرامون او اما دو حرکت عجیب به صورت سنگین دنبال 
مى شد: در سطح نخست تلاش هایى از چند سو آغاز شد 
تا امکان تغییر تصمیم نهى او سنجیده شود. نامه هایى 
نوشته و امضاهایى براى آن جمع آورى شد. این تلاش 
راه به جایى نبرد: نه امضاى آن چنانى جمع شد و نه موج 
اجتماعى پدید آمد. آن ها از پیشبرد هدفشان در سطح 
بدنه ناامید شدند. هم زمان یک اقدام دیگر هم دنبال 
شد: یک چهره روحانى حامى احمدى نژاد، دفتربه دفتر 
ملاقاتى انجام مى داد تا که شاید در این سطح اتفاقى رخ 
دهد. هیچ کس اما بنایى براى رایزنى در این خصوص 

نداشت. احمدى نژادى ها حالا باید لایه دیگرى از عملیات 
خود را اجرایى مى کردند. صحنه نباید خالى بماند. فردى 
باید وارد صحنه شود، شخصى که احمدى نژاد به او اعتماد 
کامل داشته باشد و البته امکان تائید صلاحیتش نیز کمتر 
از سایر افراد باشد. به بقایى رسیدند. او امتحانش را براى 
احمدى نژاد پس داده است، مثل رحیمى نبوده که فرداى 
صدور حکم زندان نامه افشاگرى بنویسد. زندانش را رفت؛ 
اما همچنان احمدى نژادى باقى ماند. او براى اجراى این 
لایه از بازى بهترین فرد بوده است؛ هرچند اهل سیاست 
گمانه شان بر عدم  تائید صلاحیت بقایى است (این البته 
تنها یک فرض است). بعید به نظر مى رسد که بقایى 
و برخى از چهره هاى نزدیک به احمدى نژاد به دلیل 
حاشیه هایى که در دولت نهم و دهم داشته اند (مانند 
محکومیت هاى قضایى) بتوانند از سد شوراى نگهبان 
عبور کنند؛ اما آن ها تا زمان اعلام نظر شوراى نگهبان 
مى توانند بازى سیاسى اصولگرایان و اصلاح طلبان را 
تحت الشعاع رفتارهاى سیاسى خود قراردهند. این افراد 
قطعاً در فضاى انتخابات به هر دو جریان سیاسى داخل 
حمله خواهند کرد و آن ها را ناکارآمد نشان خواهند 
داد. اینجا اما یک لایه دیده نشده نیز وجود دارد. تصمیم 

عجیبى گرفته شده؛ ایده اى که قبل از اعلام نامزدى بقایى 
در فضاى مجازى و در میان بدنه احمدى نژادى ها آغاز 
شد و با نامزدى بقایى همچنان تداوم  یافته است. طراحان 
این لایه از عملیات، چالش آراى باطله را دنبال مى کنند. 
آنچه آن ها مى گویند این است: «روى برگه هاى رأى نام 
محمود احمدى نژاد را بنویسید. میزان بالاى آراى باطله، 
هم نشان از اعتراض به نبودن محمود احمدى نژاد در 
انتخابات است و هم میزان سرمایه اجتماعى او». بحث ها 
در این باره در رسانه هاى فضاى مجازى به خصوص 
کانال هاى تلگرامى احمدى نژادى ها داغ است تا بازى 
با آراى باطله در انتخابات را دنبال کنند. آن ها حتى 
نظرسنجى هایى در گروه هاى تلگرامى خود قرار داده اند 
و از طرفدارانشان در این باره نظرخواهى مى کنند. حال با 
وجود مباحث مطرح شده و امکان رد صلاحیت بقایى، 
احمدى نژادى ها چه خواهند کرد؟ آن ها که غیر از 
حمید بقایى فردى را در انتخابات نداشته اند، به افرادى 
مانند سعید جلیلى و محمدباقر قالیباف هم که اعتقادى 
ندارند، پس مى ماند همان لایه دیگر عملیات که چالش 
آراى باطله بود، ایده اى که از چندى پیش اجرایى شده 
و درحال جذب طرفدار است. نکته همین است: آن ها به 
آراى باطله فکر مى کنند. آیا احمدى نژاد حاضر است یک 

بیانیه بدهد و از این لایه از عملیات اعلام برائت کند؟

1 میلیون
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و  192 هزار تومان

گیلگمش
پیام رونق

ناشر:
 پخش موسیقى رها

سبک:  موسیقى ملل 

تومان

قیمت دلار

قیمت سکه

ناسالم براى گروه هاى حساس

امروز:
13
1

فردا:
14
2

امروز:

فردا:

دماى هواى شیراز

کیفیت هواى دیروز تهران

قیمت دلار و سکه 

آفتابى

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

بازار موسیقى

فن قانون نویسى
و حمایت از آزادى

طرح موسوم به «تأمین 
امنیت برگزارى مراسم 
رسمى، عرفى و 
معمولى»، یک هدف روشن و نسبتا 
قابل قبول دارد که در عنوان آن، 
قابل شناسایى است. هدف این است 
که در مراسم و نشست ها و مجالسى 
که در سطح کشور برگزار مى شود، 
اشخاص نتوانند به تشخیص خود، 
مانع برگزارى شوند یا در روند جلسه 
اخلالى ایجاد کنند که حق مستمعان 
براى دریافت اطلاعات و آشنایى با 
دیدگاه هاى سخنران را نقض کند. 
همه نیز تقریبا مى دانیم که معمولا 
چه جلساتى و چگونه به تشنج 
و توقف منجر مى شود. همچنین 
این طرح از مجالس «معمولى» 
که «عرفا بدون مجوز تشکیل 
مى شود» نیز حمایت مى کند؛ از 
مصادیق این حمایت مى توان به 
مهمانى هاى خانوادگى، مجالس 
شادى و عزا و... اشاره کرد که براى 
برگزارى آن ها نیازى به اخذ مجوز 
از مقامات رسمى نیست. تا اینجا، 
اشکالى به تدوین کنندگان این طرح 
نیست؛ اما آنچه در متن طرح آمده، 
نتوانسته میان اقتضائات یک جلسه

 (احتمالا سیاسى) در خصوص توازن 
میان حق سخن ...

سرمقاله

دکتر امیر مقامى
استاد دانشگاه

مهدى جوادزاده شهشهانى
کارشناس ارشد حقوق

Javadzadeh.esf@ gmail.com

مریم عمادى/گروه سیاست
maryamemadi98@yahoo.com

فرهنگ و هنر

آمریکا همواره به دنبال 
فشارآوردن به کشورهاى 

2مستقل است

سیاست

حق برخوردارى از حیات

بازى چندلایه هواداران احمدى نژاد براى انتخابات

      ادامه در صفحه 2

از «مونیخ» به «تهران»؛ اجلاسى در قلب آلمان که قرار بود به 
تحولات سیاسى جهان و بررسى مکانیزم هاى برقرارى امنیت بپردازد، 

به دورهمى براى سخنرانى ضدایرانى تبدیل شد ...

«قیام»
براى  قبله

 ششمین کنفرانس بین المللى حمایت از انتفاضه 
فلسطین، امروز در تهران آغاز مى شود؛

خانواده، واژه اى پرمعناست که وقتی به آن فکر مى کنیم، 
موجی از احساس و عاطفه در ما به وجود مى آید. اساس 
تشکیل خانواده و ازدواج در نظام الهی، رسیدن به 

آرامش روان و کمال انسانی است. در بسیاري از موارد، 
زنان و شوهران ناسازگار به خاطر عوامل 

فردي، خانوادگی، اجتماعی وفرهنگی ...

2

5

3

 ریشه آسیب هاى اجتماعى در طلاق عاطفى
گفت و گوى نسل فردا با روانشناس خانواده

 بازنگرى در 
نگرش و تعریف 

فرهنگ

دکتر سیدعلى طاهرى
 در گفت وگوى اختصاصى 

با نسل فردا مطرح کرد:

در امور فرهنگى باید تمامى 
آحاد مردم و مسئولان 

احساس تکلیف کنند
عدم موفقیت روحانى در 

عرصه فرهنگ
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دماى هواى شیراز

فرهنگ و هنر

ز «مونیخ» به «تهران»؛ اجلاسى در قلب آلمان که قرار بود به 
تحولات سیاسى جهان و بررسى مکانیزم هاى برقرارى امنیت بپردازد، 

به دورهمى براى سخنرانى ضدایرانى تبدیل شد ...

«قیام»
براى  قبله

 ششمین کنفرانس بین المللى حمایت از انتفاضه 
فلسطین، امروز در تهران آغاز مى شود؛

آرامش روان و کمال انسانی است. در بسیاري از موارد، 
زنان و شوهران ناسازگار به خاطر عوامل 

فردي، خانوادگی، اجتماعی وفرهنگی ...
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 ریشه آسیب هاى اجتماعى در طلاق عاطفى
گفت و گوى نسل فردا با روانشناس خانواده

 بازنگرى در 
نگرش و تعریف 

فرهنگ

دکتر سیدعلى طاهرى
 در گفت وگوى اختصاصى 

با نسل فردا مطرح کرد:

در امور فرهنگى باید تمامى 
آحاد مردم و مسئولان 

احساس تکلیف کنند
عدم موفقیت روحانى در 

عرصه فرهنگ


